
WA

721/ MM / //2/ && 7

O sv č d cen

ve smyslu ust. ii u mškona č. lZ8/2D00 Sb. o obcíDh zveřejnčno
„„de

mhvá|eno usnesenim m/Zaxtupitelstvu města && .ze dne
É/MLW7 wwwM

Vyhotovil : Mngierát
???

datum :Qčwífměstn Karvině. mmm -
WW

Sml0uva nájmu nebytového prostoru

Čj: N'P/l 80/1 12933/2009/OŠK/Gá

Č1ánek ll

Smluvni
strany

1.1. statutárni město Karviná

Adrcsa Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát

Zastuupeno: Tomášem Hanzelem, primátorem města Karviné

k sm1ouvy na základěpodpisu oprávněn

p1né moci ZB dne 18.6.2008 náměstek primámra

$mkomí spojení: Česká spořitelna, & s., pobočka Karviná

Cís1o účtu: 19-1 721 542349/O800

1Č 00297534

DIČ: CZ00297534

(dále jen "pronajímatel")

1.2.Základní umělccká škola Bcdřieha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvková

organizace

Se sid lem: Majakovského 2217/9 7340l Karviná-Mizerov

Zastoupena:
řcditc1kou školy

IC: 68899092

Baukovní spojení: Kornerční banka && pobočka Karviná

Číslo úětu: 27-0174350297/0100

( dále jen "nájemre")

( subjekty sub.I.l. u sub. 1 ,2. dále též omačovány společně jako "strany této sm10uvy

nebo "smluvní strany „)

dohod1y mu této Smlouvě nájmu nebytových prostor

uzavřené pod1e Š 720 občanského zákoníku V p1atněm znění ii zák. č. 16/1990 Sb.,

0 nájmu a podnájmu nebytových prostor:

Č1ánek 2

Předmět smlouvy u účel nájmu

2.1. Pronajímatel je výlučným vlastníkem budovy č,p. 2217/9 nacházející SS EE pozemku p.

1 624/209, m vše V katastráh'rím území Karviná-Město, obec K" zapsáno HH listu

v1astnictví čísio lO001 lll Katastrá1m'ho úřadu pro Moravskos1ezský krai, katastráiní

pracoviště

Strana (celkem 8)



—

2.1. Předmětem této .n celkové 1111smlouvy je pronájem nebytových prostor výměře 5.633,4

tj. paviIonu A, B, C a D n budově čp. 2217/9 v kú Karvi ná-mšto, obec Karviná (dále jen

„předmět nájmu“)„ Podrohný popis předmětu nájmu je uveden V příIoze č„ 2 Speciňkace

předmětu nájmu m V příloze č. 3 Technická zpráva Karviná-Mízerov areáI ZUŠ,

MAjakovskéhq 2217/9, zaměření plochy nebymvých prostor zpraccvané LadislaVem

Vápeníkem, íC 702463 7X dne 5. 8. 2008, k1eré j sou nedílnou součástí této smlouvy.

2.3. a do uživíml' Smluvní siPronajímatel přenechává nájemoc přebÍlá předměl nájmu. Wy

nejsou vědomy vad, které w bn'mily řádnému užíváni předmětu nájmu. O předání m převze1í

předmětu nájmu bude sepsán prctokol.

2.4. Účelem nájmu jc využiti předmětných prostor uvedených v č1ánku 2.2. pro účer

školství V ohlasti základní umě1ecké výchovy,

2.5. Nájemoe je seznámen S€ stavem předmětu nájmu.

2.6. Předmět nájmu je Mě SÍBVLI způsobilém ke smluvenému užívání

ČIánek Fi

Doba

Taw nájemní sm1ouva uzavirá HH dobu neurčitou d účinnosú od 01_09„2009,

ČIánek m

N ňjemné

LL Nájemné m užvám' předmětu nájmu je stanovenn v souladu a usnesením Rady města

uvedeným V záhlaví tém sm1ouvy w čim' částku 1,- Kě/m'/rok (slovy: ]ednu korunu českou).

VýŠe nájemného je vypočtena mm evideučním u výpočtovém listu, W je přílohou

nedllnou součástí této smlouvy (dále jen evídenční ú výp0čtový list).

4.Z. Povinnosl platít nájemné vzniká dnem 01 .092009. Nájemoe se zavaznje hradit

pronajlmateli nájemné čtvrtletně vždy ů 15.o1., 15.04.. 15.07. n 15.l0, přís1ušnéh0

ka1endářniho roku přímo m účet pronajímatele Bankovni spojení je uvedeno V evídenčním a

výpočtovém listu, který je příIohou čV1 a nedílnou součástí této smlouvyv

4.3. Nájemce je povinen hradit prouzjimateli služby spojené nájmem speciňkované

v evidenčnim a výpočtovém listu.

Pronajimate1 poskytuje nájemei služby uvedené v evidcnčním n výpočtovém listu. Služby

spoj ené d nájmem nebytového prostoru bude nájemce hrndit V zá10hách, které budou ročně

zúčtovatelné. Pronajímate! je povinen skutečné nák1ady ílň! ceny služeb uájemci každoročně

Vyúčtovat, m m do 4 měsíců
po skončení zúčtovacího období. Nedoplatek nebo přeplatek

vyplývajíci z vyúčtování je splatný do 7 kalendářnich měsiců iii uplynutí zúčtovaoího

0bdobí .

Smna d (celkem 8)



—

Záloha ZZ služby k splatm'x současně s nájemným. Výše mmm nn služhy je uvedena n

evidenčnim m výpočtovém Iístu.

Pronajímatel si vyhrazujc právo každý rok jednostranně upravit výši záJohy zz služby pad1e

skutečností předchozňm mku zmčnou údajů V cvidenčním m výpočtovém listu m nájemee ŠŠŠ

zavazuje tyto zvýšené záIohy ptonajímateH p1atit.

4.4. PovinnoSt zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky liÉl ůčet pronajímalele.

4.5 Pronnír'matel si tímto je vyhram právo k l.5. ka]endářního roku upravovat výší

dle inňwee oňciálně úřadem QQuájemného mífy vyhlášené Ceským statistickým předchozi

kalendářní rok, a m formou písemného ouňmem',
kle|é bude nedílnou součástí této smlouvy.

o mmm souh1así. budeNájemce výhradou Ume nájemného pronajímatelem provedena

změnou na evidenčnim m výpočtovém listu, MM bude nájemci domčen.

Článek 5

Práva U povinnosti pronajimatele

S.1. Pronaýímate! má právo konttoly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce

úsmč, telefonicky nebo písemně, den před zamýšlenou kontro1ou.

Pronaj ímatel je oprávněn vstoupít do předmčtu nájmu vždy bez doprovodu nájemee nebo jim

pověřené osoby, jestLiže to vyžaduje náhle vzniklý havarijnl Sl8V či jiná pOdolmá skntečnost.

O t0D'lI0 musí pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit íhned
W

takovém vstupu do

předmětu náimu, jestliže nebylo možno nájemce infnrmovat předem.

5.Z. V případě oprav
nebo rekonslrukce nemovitosti si pronajímatel vyhraznje ptávo

takovouto
opravu provésL Nájemce 5€ mvazuje provádění oprav nebo mkonstrukoe W

částečnnu či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části m umužnit mk pronajímateli v

požidovaném tennínu jejich realizací.

Čláuek 6

Pníva m povinnosti nňjcrnce

6.1. Nájemce přehírá předmět nájmu ve Stavu, kterým byl seznámen pří P0dpisu lém

srnlouvy mvazuje se, že jej budc používat výhradně HH úče1em nvedeným V čl. 2, bodč 2.4

!élo dodriovat obecně 73Vazne'smlouvy. Nájemce je povimn všechny právní předpisy.

6.2. Veškete' dmbnó m Ř běžnou údržbou V muahuopravy náklady spojené předmělu nájmu

stanoveněrn analogicky jako pro nájemce bytů nařízením vlády č. 258/l995 Sb. hradí

nájemce.

6.3. Změny V předmětu nájmu. včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímnteli, je

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písenmém souhlasu pronajímatele.

Strana 3 (celkem 8)



_u

6.4. PovinnosU' nájemce je zajístít celoroční údržbu přilehlé komunikace
pro pěšx; která

bczprostředně MM V€ stavu, neohmzil m zdravímmje předmět nájmu který by bezpečnost

chodců. V Ietm'm období kosení
trávy dle vyznaňení WW snímku katastrální mapy.

6.5. Nájemce odpovídá m1 ínstalaci, provoL kontro1y, údržbu a opravy pOe, ..

bezpečnostních zařízení hasíoich přístrojů, pro vádění preventivních požárních prohlídek m

školení zaměstnanců VB lhůtách stanovených platným právním předpisem n mmm řádem

statutárního města Karviná. Nájemce zavazuje vést dokmnentaci požární oehrany n do této

dokumentace mmm požAdavkm které VyPlýVají Z dokumcntace pronajatého. objektu (př.

požárně bezpečnostní řešení apod) m současně je p0vinen vyhodnotit všechna kríte'ría

vztahující k provozované činností.

Nájemce je povinen zajišťovat dodňování bezpečností a provozní spolehlivosti

instalovaného elektríckého zařízení dle CSN p0 celou dobu trvání nájemní smlouvy m je m

plnění výše uvedených úvazků odpovědný. Nájemce je dále povínen zajišťovat tiřil své

náklady pravidelné revize elektúcke ínstalate a spotřebičů =n taktéž revize hasicích přísnojů.

Kopie O provedených revízích předá nájemce neprodleně pronajímateli.

6.6. Nájcmce je oprávněn umístít 33 své náklady iiremní označení na fasádě domu, V němž $

nachází předmět nájmu, p0 předchozím souh1asl1 pronajímatele. Pokud k tomuto umístění je

potřebný souhlas správních orgánů, je povinen sijej nájemce vyžádat.

6.7. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat

předmět mSjmu nebo jeho ěást do podnájmu jiné osobě.

6.8. Nájcmce není oprávněn V předmětu nájmn umísťovat herny e výherními n hracímí

přístroji. V případě porušení tohntn 7áknzu sí pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy

odstoupit.

6.9. Nedohodnou-lí SB strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájemmho

vztahu předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a Vč staVu, V jakém jčj převzal k

užívání příhlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodateěných změn, které provedl iii

souhlasem pronajímatele, m m V den skoněení nájmu.

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pcvěřená osoba &!
sepíše o

tom

„Protokol O převzctí nebytového prostoru“ V případě zjištění škod bude sepsán „Skodní

protokol“. Případné náklady EE odstranění škod IIí5$€ nájemce. Pokud nájemce odstranění

ve Diůtě do měsíoe od odstraněníškody neprovedc sepsání „Škodního protokolu“, provede

škod pronajímatel nm náklad nájemce. Nájemce současně zavazuje, že tyto náklady uhradí

v plné výší do lS dnů od obdržení faktury.

Článek 7

Skončeni nájmu

7.1. Tato nájcmní smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo

výpovědí.

Strana 4 (ce1kern 3)



_1

7.2. Vypovědět mm smlouvu může kterákoH smluvní strana, m m ve výpovědní aaa klerá

činí 3 měsíce m počíná běžel prvým dnem měsíce nás1edujícům p0 doručení výpovědí druhé

smíuvm' straně.

7.3. Pronajímmd je však oprávněn mm smkmvu vypovědě1 V jednoměsíční výpovědní ]hů'rě,

pokud nájemce pomši1 mm smlnuvu, to zejména V případech užívá-li nájemce přcdmčt

nájmu i
přes písemnnu Výstrahu pronajímatele takovým způs0bem., Že pronajílIlani vZniká

škoda, nebo že mu hrozí škoda nebo je-1i nájemce v prodIení s p1acením nájemného nebo

mm WW zz dobu dc1ší měsíee. íhůta běžet od dnesluŽby jednnho Výpovědní počíná prvního

měsíce následujícího DD doručení výpovědi nájemci.

Článek __.

Závěrečná ustanovení

8.1. Ostamí práva © povinnosti vyplývající Z tém snlouvy. pokud nejsou upraveny přímo

V této smIouvě, řídí obecně závaznýmí právními předpisy zejména zákonem č. 116/1990

Sb., O uájmu g podnájmu nebywvých pro sz v platném 2něn1' m občanským zákoníkem V

platném zučm'.

8.2. Smluvní strany SC dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smkmvou jim

budou doručowŠny uši! adresu uvedenou v Záhlaví této sm10uvy, nesdělí—li jedna sm1uvm'

strana druhé stuvm' strauě písemně jinou admsu
pro

doručováni písemností. Smluvní erany

dá1e dohodIy pm PříPad, že nájemci nebude možno doručit jakoukoliv písemnDst, tam iii

bude považovat HH doručenou posledním dnem uložení písemnosti WW POště, m m i když m

příjemee uložení písemno sti nedověděL V případě, že nájemoe odmítue
převZít jakoukoliv

písemnost, mm se považuje 7a doručennu okamžikem odmítnutí přeVzctí písemnosti 7B strany

nájemce.

8.3. Tato smlouva je vypracována ve 3 vyhotovení, každý S platností originálu, Z nichž 1

vyhomvení obdrží nájemce a 2 vyhotovení cbdrží prouajímatel.

8.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou sm1uvm'ch stran, přičemž rozhodné je

datum pozdějšího podpism m účinnosti dnem 01.09.2009.

8.5. Tato smlouva může být měněnn bez uzavření dodatku vyhotovením noveho evidenčního

a výpočtoveho listu a jeho doručením nájemci. Tato sm10uva„ bý1 rovněž mčněna bez

u7aVřem' dodmku formou oznámení d le článku 4, bodu 4.5 této sm10uvy u doručením

evidenčnmo a výpočtového iistu nájemci. Jakékoliv jine' změny nebo doplnění této smlouvy

je možné učínit pouze formou písemných dodatků, které budou u dodatek výsl0vně

označeny, vzestupně číslovány m podepsány oběma smluvními mmmi

8.6. Smluvní strany prohIašují, že si mm smlouvu přečet1y, že je projevem jej ich pravé '!l

svobodné vůle. n že V ani za Naneby1a podepsána tísm', nápadně nevýhodných podmínek.

důkaz soumasu sjejím obsahem připojují své podpisy.

Strana 5 (oelkem 8)



———

Příloha 1) Evidenční a výpočtový list

2) Specífíkace předmětu nájmu

5.

4) Protokol É “i"a převzetí nebytových prostor

5) Snímek Z katasn'ální mapy

V Karviué dne:
H % žo09

V Karvíné dne: š% £ žaoý

primátora ředitelka ško ly

náměstek póvěřen lvěřen k podpisu m základčplné moci

Sunnn 6 (celkem 3)



—r

PŘÍLOHA č.

EV[DENCNI A VÝPOČTOVÝ LlST

Mistnost Plocha Sazba Celkem

Pavilon A,B,C o D 5.633,4 m2 lKč/ m2 Kč 5.633;-

Roční úhrada čístélm nájemněho činí Kč 5533;-

m poskytované služby (roční)

dálkové Kč 1.0l3.940.—-vytápění

vodné ĚĚ stočné Kč 60.000,—-

el. energie dle v1ast, e1ektroměru

Kčodvoz odpadků zajistí sám W TS 0,-

osvětlení sp0lečných prostor
Kč 0,—

hasíeí Kčpřistroj o,_.

Roční úhrada záloh m poskylovaué služby činí Kč l_073„940,-—

Roční úhrada. >?“ nájemné m úlohy u služby činí Kč 1.079.573,——

Čtvrtletni úhrad (zackrouh1eně) Kč 269.893,——předpis

Předpis je platný od 01.09.2009.

2. Nájemné m zálohy MM úhradu QQ sluŽby poskymvané v souvis1osti s nájmem jsou sp1atné

čtvrtletně předem, vždy ke každému 15. dni prvního měsíce čtvrtletí (tj . lll

lS.1.,15.4.,15.7.,15.10.) příslušného roku přímo 113 účet pronajímatele vedený u Česke

spořitelny a.s.> pobočka Karviná, číslo účtu lQ—1721542349/0800, VS 9560000017, d1e

tohoto evidenčního m výpočtového listu nebo v jeho změně, který je přílohou u nedílnou

součástí nájemní sm1ouvy,

Povínnost zaplatit je splnčna dnem připsání příslušné částky WW účet pronajímatele.

51, ť MM
V Karviné dne

náměstek ředitelka školyprimátora

povqřcn
k podpisu mm mmm plné mocl

l

Strana 7 (oelkem 8)



—r

PŘÍLOHA č?
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU NAJMU

Lokulita: Karviná-Mizcrav, ZUŠ, čp. 2217/9

Kat.úz.: Karviná-měsm

Obec Karviná

PAVILON A 1.NP výměra 561 m'

ZNP- 35l,l mZ

3.N'P 388 m2

PAVILON 1 NP výměra 442,6 mZ

2 NP 440,7 m2

3 NP m24l5,9

PAV1LON C 1 NP vyměra 28l,3 m2

2NP 272,3 m1

3 NP 266,0 m2

Spojovací chodba k pavilonu C výměra zxx,2 2 m

PAVILON LE 1NP výměra 303,4 2 m

2 NP 282,4 m2

3 NP 282,5 m2

Baletní sál výměra 683,3 mz

chodba m2Spojovaci výměra 374,7

Bližší popis předmčtu nájmu je uveden v Technické zprávě Karviná-Mizerov areá1 ZUŠ,

22l 7/9, mměřcní LadislavemMajakovského Plochy nebytových prostor zprva

Vápeníkem, 1Č 702463 78 dne 05.08.2008, která je přílohou č. 3 těto smlouvy a její nedílnou

součástí.

Sm 8 (celkem 8)



—

STA'l'UTÁRNÍ MĚSTO KARV[NÁ

MAGlSTRÁT MĚSTA KARVINÉ

%

Předávací protokol

Předmět předání

Budova bývalé szš lla ul Majakovského 2217/9, nyní v pmnáimu Základni umčleoká škola

BedřichB Smemny, Karviriá»szerov, pří spčvová organizace.

Poznámky

Předmět hyl předán vprovom schopném stavu d_ne
01.09.2009 EE základě smlouvy O nájmu

nebytového proswm Cj: NP/l 80/1 lZ93 3f2009/0SK/Gá

Přítomni: Za ZUŠ panl

ZaMMK OŠK

Jméno u příj mení: ]méno o příjmeui:

Organizace: Organímce:

ZUŠ Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, 0dbor školstvi o kultury MMK, Fryštátská

příspěvková organizace 72/1, Karviná-Fryštát

Podpis Podpis

š

š


